CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2018

10,537,675
677,389
5,655,056
0

0
0
0

16,870,120

0

0
182,871,674
7,476,869
54,671

0

73,776

0

0

190,476,990

207,347,110

Cuenta Publica 2018
MUNICIPIO DE TEPEZALA
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre de 2018 y 2017

2017

8,509,775
96,501
6,064,327
0

0
0
0

14,670,603

0

0
154,290,125
5,501,514
54,671

0

73,776

0

0

159,920,087

174,590,690

(Pesos)

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Plblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Piblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

E: ién de la Hacienda F i atrimonio

o iciencia en la A

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2018

14,677,782

coocoooo

-192,222

14,485,560

0
0
0
34,189,422
0
0
34,189,422

48,674,982

33,944,657
0

0
33,944,657
124,727,471
40,034,098
84,693,372
0

0

0

0

0
0

158,672,128

207,347,110

2017

7,687,139

cooocooo

7,687,139

0
0
0
9,466,667
0
0

9,466,667

17,153,806

33,944,657
0

0
33,944,657
123,492,227
23,147,027
100,345,200
0

0

0

0

0
0

157,436,884

174,590,690

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




